
PROGRESSIVO
ANNUALE

16 GEN. 2015

!LJ
PROG. n . .!:....................................

LE nO 1.

---~
COMUNE DI NAPOLI

MUNICIPALITA II
S.A.T.

ORDINANZA DIRIGENZIA

del ..A.."!J/?-1.lbAS25)56Prot, PG/2015/ .

OGGETTO: Istituzione di particolari dispositivi in alcune strade della Municipalità 2, in occasione degli interventi
periodici di spazzamento meccanizzato a partire dal mese di Gennaio 2015, con cadenza settimanale fino
al 31/12/2015.

IL DIRIGENTE

Premesso
• che il Consiglio Municipale, nella seduta del 18 Novembre 2014, su proposta Assessore all'Igiene della Città e

della Commissione Ecologia della Municipalità 2, per esigenze di igiene ambientale, ha approvato il progetto di
spazzamento meccanizzato sulle strade del proprio territorio secondo un calendario settimanale;

• che per l'espletamento del suddetto servizio è necessario interdire la sosta nelle strade di volta in volta
interessate dagli interventi di spazzamento;

• che, allo scopo di ridurre il più possibile il disagio alla popolazione, si è convenuto di effettuare gli interventi di
spazzamento nella fascia 24.00 - 10.00;

Considerato
• che, per i motivi sopra indicati, è necessario istituire il divieto di sosta nelle aree di volta in volta interessate

dagli interventi di spazzamento rneccanizzato;
Visti

• il parere, favorevole espresso dal Servizio Viabilità della Municipalità;
• la disposizione del Vice Direttore Generale dell'Area Tecnica, prot, PG/2014/291749 del 09/04/2014, inerente

l'adozione di ordinanze ex. Arti. 6, 7 e 188 del Cds;
• il decreto legislativo n. 28511992 ed il decreto legislativo n. 267/2000;

ORDINA

Istituire il divieto di sosta con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento dalle ore 24,00 alle
ore \0,00, a partire dal mese di Gennaio 2015 con cadenza settimanale fino al 31112/2015, nelle aree di volta in volta
interessate dagli interventi periodici di spazzamento meccanizzato, come di seguito specificato:

Lunedi:
Sstrade comprese tra via Medina, via G. S. Felice e via De Pretis (ovvero via Loggia dei Pisani, Via G. Basile, via dei
Griffi, Rua Catalana, Calata Ospedaletto, via O. Massa, vico Graziella, vico Freddo a Rua Catalana, vico Piazza Nuova.
via C. Boldoni, via F. Capobianco vico Venafro, via F. Gioia, via Potenza, via S. Bartolomeo, vico Stella a Porto, Calata
S. Marco), via Piea, via Ricciardi, via Castrornediano, via S. Spaventa, via F. Agresti, via Duomo (da via N. Marina a
via Tribunali), vico Latilla, p.zza D'Ovidio, via Pellegrini, via Ninni, via Sciuti, vico Pellegrini, via Pignatelli, via Forno
Vecchio, largo Pignatelli, largo Bianchi allo Spirito Santo, piazza Masaniello, vico Vacche alla Conceria, via del
Carmine, Piazza Mercato.

Martedl:
Via Sedile di Porto, p.tta Di Porto, via Del Cerriglio, via S. Aspreno, via degli Acquari, p.zza S. Onofrio dei Vecchi, via
G. Summonte, via Cosenz, via Manzo, vico Gabella Vecchia, vico Colonne a Loreto. via Ventaglieri, vico I e Il
Montesanto, vico Salata all'Olivella, vico Lepre ai Ventaglieri, via Montesanto (da P.zza Montesanto alle scale), via e
L.go Capecelatro, via Falcone Beneventano.

Mercoledi:
Strade comprese tra via De Gasperi, via De Pretis e via Marchese di Campodisola (ovvero via Maio di Porto, via
Moserrato, via Conte Olivares, via A. Witting, via Matteo Schilizzi, vico dei Pezzi. via Spadari, via S. Fusco, via S. p_(
Nicola alla Dogana), via Maio di Porto, vico Canestrari, via G. C. Cortese, via Di Costanzo, via Porta di Massa, via V'J
Lanzieri, via Chiavettieri, via Scoppettieri, via S.Cosmo fuori Porta Nolana, via S. Tommasi, via e p.zza S. Giuseppe dei



Nudi, via S. Monica. via Mancinelli, via del Priorato, vico S. Margherita, vico Cimmino, via Antinori, via Tutini, via L.
Marsicana, via B. De Falco.

Giovedf:
Strade comprese tra C.so Umberto I, via Duomo, via N. Marina, via Marotta (ovvero via A. Cieco ne, via G. Manna, via
Nuova degli Armieri, via S. Giovanni in Corte, via A. Scialaia, Rua Toscana, via G. Pallavicina, via S. Baldacchini,
Traversa l Orefici, Traversa Il Orefici via Liborio Romano, via Scalesia, via Speziaria Vecchia, via C, Troya, via
Loggia di Genova, via B. Cellini, via Grande Orefici, via E. Capocci, via Piazza Larga, vico l Piazza Larga, vico
Casciari alla Loggia), via Marotta, via L. Palmieri, via Mezzocannone, via G. S. Felice, via Padre Ludovico da Casoria,
via Padre Rocco, via S. M. Delle Grazie a Loreto, via F. Beneventano, via A. Di Montecassino, p.zza S. Ammirato, sal.
Porteria S. Raffaele, p.zza Materdei, via U. Falcando, via Appulo.

Venerdi:
via D. Di Gravina, via B. De Falco, via Pandolfo Collenuccio, via S. Mazzella, via Bartolomeo Caracciolo, via Tarsia,
via Montesanto (da via Tarsia fino a p.zza Montesanto), via G. C. Capaccio, via M. Ciccone, via C. Celano, via N.
Capasso, p.zza S. Eligio, via Santi Quaranta, via L. Bianchini, via Marcello Fossato, p.tta Oronzo de Donno.

Sabato:
Via G. Tappia, via Del Sebeto, via A. Toscano, via L. Serio, via Pelliccia, via Donzelli, via C. Pellegrino, via della
Salle, via D. F. Della Marra, vico e L.go Corigliano, via Concezione a Montecalvario, via F. Girardi, vico Trinità delle
Monache, Corso Vittorio Emanuele, via Battistello Caracciolo

Sarà cura dell'amministrazione comunale l'apposizione della prescritta segnaletica verticale nelle aree interessate dal
succitato programma di spazzamento.
Nelle more dell'installazione della suddetta segnaletica, gli interventi di spazzamento verranno comunicati alla
cittadinanza con almeno 48 ore di anticipo attraverso il sito internet del Comune di Napoli, con auto megafono a cura
dell'ASIA e con volantini segnaletici.

1/Servizio Autonomo Polizia Locale, a norma dell'art. 43 comma 5 del nuovo CdS, è autorizzato ad adottare ogni altro
provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e lo sicurezza della circolazione
veicolare pedonale.
li Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dali 'art.12 del decreto legislativo 285/1992, per l'esatta osservanza della presente ordinanza.
Per quanto previsto dali 'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso
il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.
Ai sensi dell'art. 37 del CdS avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia interesse
all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 gg, dalla pubblicazione con
leformalità stabilite dall 'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi nulla.

Il Dirigente del Servizio Mobilità Sostenibile
Arch. Giuseppe PulIi

Il Dirigeute del S.A.T. Municipalità 2
Arch. Cla~cirillo

~



Pago n'.3

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n.~.d==-:2,-·__ del 1 6 GEN, 2015

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

1 9 GEN. 2015ha avuto inizio i1 ---'- _

IL FUNZIONARJS! ESPONSABILE
f I
I


